
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 753/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος του διαγωνισμού και του πρακτικού της επιτροπής 
διαγωνισμού της μελέτης: «Αποτύπωση – σύνταξη φακέλου καταπατημένων δημόσιων εκτάσεων στο Ν. 
Ροδόπης» Κωδικός Έργου 174102007», προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης: 15.000 ευρώ (με 
στρογγυλοποίηση & Φ.Π.Α. 24%). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5122/20-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, ύστερα από την συζήτηση του 1ου θέματος τα μέλη Καραλίδης 
Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση ύστερα από την συζήτηση του 15ου θέματος το μέλος 
Λασκαρίδης Παντελής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 753: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Πολιτικής Γης της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 03/03/725/17-7-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Τις διατάξεις του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την κατευθυντήρια οδηγία 19 με αρ. 588/29-1-2018 της ΓΓ Δημοσίων Συμβάσεων και πιο 

συγκεκριμένα τον πίνακα 3 όπου αναφέρεται ότι σε συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία κάτω των 60.000 
€ επιλέγεται η χρήση ηλεκτρονικών μέσων (ΕΣΗΔΗΣ) εφόσον το επιλέξει η αναθέτουσα αρχή.  

7. Την με  Αριθ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/16-5-2017 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και   Μεταφορών 
(ΦΕΚ 2519/Β/20-7-2017)  «Έγκριση Κανονισμού  Προεκτιμώμενων  Αμοιβών  μελετών  και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ.  8δ  του  
άρθρου  53  του  ν.  4412/2016  (Α ́  147)». 

8. Την με αριθ. 03/03/517/30-5-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία ορίζεται το 
Τμήμα Τοπογραφίας της Δ/νσης Πολιτικής Γης, Διευθύνουσα Υπηρεσία της υλοποίησης της μελέτης 

ΑΔΑ: Ψ2ΥΞ7ΛΒ-0Ξ2



με τίτλο «Αποτύπωση – σύνταξη φακέλου καταπατημένων δημόσιων εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης» 
Κωδικός Έργου 174102007. 

9. Την υπ’ αριθμ. 629/πρακτ. 27/21-6-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 
τα τεύχη του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος την οποία ορίσθηκε η 
επιτροπή διεξαγωγής του ανοικτού διαγωνισμού της ανάθεσης της μελέτης του θέματος 

10. Το από 12-07-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η πλέον 
συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά, κατά το άρθρο 22.2 της Προκήρυξης του 
Διαγωνισμού είναι του μελετητικού σχήματος: 
«ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με οικονομική προσφορά 3143,39€ χωρίς Φ.Π.Α. και ποσοστό 
έκπτωσης 74,00%. 

 
Συγκεκριμένα το από 12-07-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού αναφέρει τα εξής: «Την Πέμπτη, 

12 – 07 – 2018 και ώρα 9.30’ οι κατωτέρω υπογράφοντες: 

Α/Α 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 Απόστολος Τζεμίντιμπης  Πολιτικός Μηχανικός με Α’ Βαθμό, Υπάλληλος με παράλληλα 
καθήκοντα στην Δ/νση Πολιτικής Γης,  
 

2 Ευάγγελος Σταμπόλογλου Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, με Α’ βαθμό Υπάλληλος  στην Δ/νση 
Πολιτικής,  
 

3 Μαυρίδου Νίκη Αρχιτέκτων Μηχανικός, Θάσου 1 Κομοτηνή, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, 
ως μέλος,  

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης «Αποτύπωση – σύνταξη 
φακέλου καταπατημένων δημόσιων εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης», που συγκροτήθηκε με την με αρ. 
629/πρ.27/21-6-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα Γραφεία της Δ/νσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, 
προκειμένου να προβούμε στην παραλαβή των φακέλων των προσφορών και τον έλεγχο εγκυρότητας 
συμμετοχής των διαγωνιζομένων με τον έλεγχο των φακέλων «Δικαιολογητικών συμμετοχής». 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 3 του τεύχους της διακήρυξης, κήρυξε στις 
9.30’ την έναρξη της διαδικασίας υποβολής προσφορών και κατατέθηκε μία προσφορά από τον 
οικονομικό φορέα ΞΕΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ σύμφωνα με την άρθρο 3 της διακήρυξης. Ακολούθως ο 
πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινώνησε, με το πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής για να 
διαπιστώσει αν έχουν υποβληθεί προσφορές κατά το άρθρο 3.1 της διακήρυξης και παρέλαβε στις 10.00’ 
από το Πρωτόκολλο της Δ/νσης Πολιτικής Γης οκτώ  (8) φακέλους προσφορών των διαγωνιζομένων – 
που υποβλήθηκαν ή εστάλησαν στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας εγκαίρως, δηλαδή πριν την ώρα λήξης 
της προθεσμίας ώρα 10.00’, και οι οποίοι καταγράφονται στον παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τη σειρά 
υποβολής των: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ Αρ.  Πρωτοκόλλου 
Δ.Δ.Ε./Π.Η. 

1 Ι. ΜΠΟΥΡΤΖΟΓΛΟΥ – Η.ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΕΕ 
 

03/03/677/6-7-2018 ώρα 
10:51    

2 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 03/03/680/6-7-2018 ώρα 
12:25    

3 Α. ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΙΑΚΡ. 
«ΟΡΘΟΜΕΤΡΙΚΗ» Ε.Ε.  03/03/697/11-07-2018 ώρα 

11:32    

4 ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

03/03/704/11-07-2018 ώρα 
13:55    

5 ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 

03/03/705/11-07-2018 ώρα 
14:50    

6 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
 

03/03/706/12-07-2018 ώρα 
08:59    

7 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 

03/03/707/12-07-2018 ώρα 
09:05    

8 ΜΟΥΖΑΛΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  
 

03/03/708/12-07-2018 ώρα 
09:55    

9 ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 ΥΠΟΒΟΛΗ  αυτοπρόσωπη  

 

ΑΔΑ: Ψ2ΥΞ7ΛΒ-0Ξ2



Στη συνέχεια η Επιτροπή ήλεγξε κατ’ αρχάς την εμπρόθεσμη κατάθεση του φακέλου συμμετοχής εκάστου 
διαγωνιζομένου, αρίθμησε και μονόγραψε όλους τους φακέλους συμμετοχής, καθώς και τους 
περιεχομένους σε καθένα απ’ αυτούς (Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Οικονομικής Προσφοράς) και 
διαπίστωσε ότι η υποβολή της Οικονομικής Προσφοράς από όλους τους διαγωνιζόμενους έγινε σε 
σφραγισμένο φάκελο σύμφωνα με το άρθρο 3.3 του τεύχους της Προκήρυξης. Οι φάκελοι των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής όλων των διαγωνιζομένων ήταν κλειστοί. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, άνοιξε τους φακέλους των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής»  κατά 
α/α του ανωτέρω πίνακα Διαγωνιζομένων, μονόγραψε τα στοιχεία των φακέλων και ήλεγξε για κάθε έναν 
την έγκυρη συμμετοχή του, σύμφωνα με τους παρακάτω όρους της Προκήρυξης: 
α. Το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ Β/3698/16-11-2016), ως προκαταρκτική απόδειξη προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών 
που εκδίδουν δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη, επιβεβαιώνοντας ότι ο προσφέρων πληροί τις 
ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) δεν συντρέχει στο πρόσωπό του κάποιος από τους λόγους 
αποκλεισμού που αναφέρονται στο άρθρο 18 του παρόντος.  

β. το δικαίωμα συμμετοχής του στη διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 17 του τεύχους της Προκήρυξης 
         Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι όλοι οι διαγωνιζόμενοι πληρούν τις τυπικές προϋποθέσεις έγκυρης 

συμμετοχής στο διαγωνισμό, και στη συνέχεια προχώρησε, σύμφωνα με το άρθρο 4 της διακήρυξης, 
στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών των διαγωνιζόμενων (σύμφωνα με 
το άρθρο 117 παρ. 4 του Ν. 4412/2016). 
Κατόπιν η Επιτροπή, αφού εξέτασε αναλυτικά τα στοιχεία όλων των φακέλων των «Οικονομικών 

Προσφορών» λαμβάνοντας υπόψη την παράγραφο 4.3 του άρθρου 4 της οικείας διακήρυξης, σύμφωνα με 
την οποία: 

Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά κατά κατηγορία μελέτης απορρίπτεται εφόσον οι ποσότητες 
του φυσικού αντικειμένου της προσφοράς δεν αντιστοιχούν στο αντικείμενο της μελέτης, όπως προκύπτει 
από τα στοιχεία  της περιπτ. (κε) της παρ. 2 του άρθρου 53 του ν. 4412/2016.  

διαπίστωσε ότι: 
Κατά την αποσφράγιση των υπόψη φακέλων των διαγωνιζομένων, αυτοί περιείχαν συμπληρωμένο 

το χορηγούμενο από την Αναθέτουσα Αρχή –σύμφωνα με το άρθρο 20.3 της οικείας διακήρυξης- έντυπο 
Οικονομικής Προσφοράς, 

Κατόπιν η Επιτροπή και σύμφωνα με το άρθρο 4, παράγραφος 4.3 του τεύχους της οικείας 
Προκήρυξης, έκρινε παραδεκτές όλες τις οικονομικές προσφορές των διαγωνιζομένων μελετητικών 
σχημάτων, διότι πληρούν τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις και συνέταξε τον κάτωθι πίνακα ως εξής:. 

Α/Α 
Συμ/χής Ονομασία διαγωνιζομένου Οικονομική Προσφορά 

Έκπτωση / Ποσό 

21% 
1 Ι. ΜΠΟΥΡΤΖΟΓΛΟΥ – Η.ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΕΕ 

 9551,05 

70% 
2 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3626,98 

31,5% 3 Α. ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΔΙΑΚΡ. «ΟΡΘΟΜΕΤΡΙΚΗ» Ε.Ε. 8281,61 

71% 
4 ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3506,09 

45,02% 5 ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 6647,00 
55% 

6 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
5440,47 

41% 7 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 7133,06 
51% 8 ΜΟΥΖΑΛΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

5924,08 
74% 9 ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

3143,39 
Από τον ανωτέρω Πίνακα προκύπτει ότι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  προσφορά βάσει 
βέλτιστης τιμής δηλ. της μεγαλύτερης προσφερθείσας έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 21 είναι η 
προσφορά του διαγωνιζόμενου με α/α: 9, δηλ. του Διαγωνιζόμενου: ΞΕΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ με συνολική δαπάνη κατά την προσφορά 3143,39 €. 

ΑΔΑ: Ψ2ΥΞ7ΛΒ-0Ξ2



και αποτελεί την πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά, κατά το άρθρο 21 της 
Προκήρυξης του Διαγωνισμού.    
Η Επιτροπή Διαγωνισμού  ολοκλήρωσε το παρόν πρακτικό. 
Το παρόν υπογράφηκε σε έξι (6) αντίτυπα. και υπογράφεται ως ακολούθως». 
   
    Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού και την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για την ανάθεση της 
μελέτης με τίτλο «Αποτύπωση – σύνταξη φακέλου καταπατημένων δημόσιων εκτάσεων στο Ν. 
Ροδόπης» στον οικονομικό φορέα  «ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  με οικονομική προσφορά  3143,39 €  
χωρίς Φ.Π.Α. και ποσοστό έκπτωσης 74,00%.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης: «Αποτύπωση – σύνταξη 
φακέλου καταπατημένων δημόσιων εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης» Κωδικός Έργου 174102007», 
προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης: 15.000 ευρώ (με στρογγυλοποίηση & Φ.Π.Α. 24%) και συγκεκριμένα 
την ανάθεση της παραπάνω μελέτης με τίτλο στον οικονομικό φορέα  «ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  με 
οικονομική προσφορά  3143,39 €  χωρίς Φ.Π.Α. και ποσοστό έκπτωσης 74,00%.  
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  753/2018. 

 
 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΥΞ7ΛΒ-0Ξ2


		2018-08-02T13:16:01+0300
	Athens




